- e
J ('7 TAIED

.r‘ﬂ

Lu oresente deliberazione viene affissa 11*“‘,!‘ i M E_ 4 ﬁ%&) all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 662 del 89 SET 2005

Oggetto: INAUGURAZIONE DEL MUSEO ENO- GASTRONOMICO (MEG) IN
SOLOPACA . PROV VEDIMENTI :

L'anno duemilacinque il giomo AOVE del mese di %U {(P: Rﬁ presso la
Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente  #

2) Rag.. Giovanni MASTROCINQUE - Vige Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5y Dot Pasguele ,uRIMALﬁI Tl sduesuie ©

6) Dott . Giorgio Carle  NISTA 4 - Assessore

7)Dr.  Catlo PETRIELLA - Assessore

8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore ASSENTE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Giaficlaudio TANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE -/

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi. al Cittadino istruita da Antonio De Lucia qui di seguito
trascritta:

K
Premesso che:

-si inaugura alle 18. 00 di'sabato 10:settembre 2005 11 Museo Enogastronomico (MEG), sito in Palazzo
Cutillo al Corso Cusani, 114, di Solopaca (BN) :

-MEG é stato realizzato dalla Provincia di Benevento, con la cooperazmne del Comune di Solopaca ed il
patrormlo della Regione Campania;

-MEG & un viaggio attorno al cibo, ai sapori e, in sostanza, ad una bella “porzione” delia nostra cultura
e coll’ identita di un popolo ed ha una finalita accentuatamente didattica,

-Mt_‘“ si occupa principalmente dell'epoca dell’alimentazione industriale (meccanizzazione,
standardizzazione, pubblicita, etc.) e si ferma alla vigilia dell’epoca quella che potremmo definire del
cibo bio-tecnologico, con una dotazione di una straordinaria collezione di etichette di prodotti alimentari
dalla fine dell’800 ai nostri giorni; una ricca documentazione sui prodotti tipici del Mezzogiorno interno
in omaggic ad una tradizione antichissima, ed una Sezione tematica del falso alimentare curata
dall’'omonimo Museo deil’Universita di Salerno per la direzione scientifica del prof. Salvatore Casillo;
-l'investimento su MEG da parte della Provincia & stato di oltre € 600.000,00 per gli arredi, gli
allestimenti, la sistemazione esterna, I'acquisto delle collezioni, etc.: gli interventi sono stati curati dai
tecnici dei Settori Infrastrutture e Patrimonio, dall’Agenzia Sannio Europa, dagli arcch. Silvana Sellaroli




e Anita Protta, dal prof. Salvatore Michelino dell’Accademia deile Belle Arti e Laura Rmafdi per la
scenografia e la grafica.

-MEG, dunqgue, per gli investimenti fmanznarl e le risorse umane e professionali impegnati, nonché per il
risultato scientifico, si qualifica come un importante polo culturale nel Mezzogiorno;

Tenuto conto che: .
-occorre predisporre una Cerimonia inaugurale che sia adeguata al prestigio dell’ente ed all'importanza
dell’evento;

-nel rispetto del Cerimoniale e secondo prassi, I'inaugurazione rende necessaria un budget finanziario
per la preparazione di brochure illustrativa, della storia amministrativa e progettuale, del significato e
importanza per lo sviluppo del territorio; la ricerca, la cura e la predisposizione di materiale fotografico;
la realizzazione di manifesti; I'invio di inviti alle Autorita e referenti vari; la trasmissione agli Organi di
Stampa di informazioni dettagliate sulle manifestazioni medesime e sul loro significato; la
predisposizione e la consegna (durante la Cerimonia protocollare di inaugurazione) di targhe di
rappresentanza-per | responsabili dei diversi interventi (progettisti, direttori dei lavori, esecutori, etc.);
realizzazione di materiale fotografico e di documentazione audio-visiva per I’Archivio e da utilizzare
anche per pubblicazioni rievocative-celebrative e per la Rivista dell’ente “La Provincia sannita” (art. 4,
comma 4 dello Statuto); rinfreschi;

5) una stima complessiva di massima dei costi aggiuntivi per tutto quanto necessario alie Cerimonie dei
due avveriimenti innanzi citati faccia ascendere la spesa ad € 3.000,00 (tremila).

Ravvisata la'opportunité di destinare la somma di € %.OO0,00 all'impegno di spesa per quantc innanzi
al fine appunto di tutelare I'immagine stessa della Provincia;

Ritenuto affidare il Cerimoniale al responsabile dell’Ufficio Comunicazione ed immagine;

' Sipropone:

Y destinare la somma di € 3.000,00 (tremila) per la cerimonia inaugurale di MEG in
Solopaca (BN) fissata per il 10.9.2005; éﬁl

v impegnare la somma di € 3.000,00 (tremila) sul cap iﬁ%ll 2005

Y affidare il Cerimoniale delle predette mauguraz:one al responsabile deli’Ufficio

Comunicazione ed immagine. ;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.




Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

1l Dirigente del Settore FINANZE
¥ CONTROLLO CE)VOVHC O

(Dr. i 10 AUOLLO)

“wr‘( (\ !"\
‘u‘ :

er‘r

/{Qg/ P Guf. .

LA GIUNTA

Su parere favorévole dell'Assessore relatore I\/ Y g

DELIBERA

1) la premessa e parte integrante e sostanziale del presente dlSpOSItIVO e ne forma

criterio prevalente di interpretazione;
- 2) destinare la somma di € 3.000.00 (tremila) per la cerlmoma inaugurale di MEG

in Solopaca (BN) fissata per il 10.9.2005;
3) impegnare la somma di € 3.000,00 (tremxla) sul capé%&g/g& Bil. 2005

4) affidare il Cerimoniale delle predette inaugurazione al responsabile dell Ufficio
Comunicazione ed lmmagme



Verbale letto, confermato g-yottoscritto

IL SEGRETARIG/ GENERALE - IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio OMELLA) - : Mne N NE) E
- i ) ‘—'Q/Q\) &'}\—7\ /(/Lﬂ
N gfeq - Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo'18.8.2000, n.267.

26 SET. 2005

IL SEGRETARIO GENKRALE
L SEGRETARIO GENERALE

T a1 AL /
(Dott GiapclaUdio TATVNCLLA) 7

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data @ ’{3 QF‘?” (P’) . e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

. %
ST ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO = ° st wibde <
a0’ EGRETARIO GENERA
NERALE

(Fto Dot Gianclauaio LANIET 1 a1

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

7ilgiorno___« g . g8 .
¥ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

U " Decorsi 10 giormi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

(] E'stata revocata con atto n. del
Benevento 1i, ., e anc .
FEERES I i v

I1 SEGRETARIO GE/
IL SEGRETAR

-

Copia per thl oS _ S}é?
SETTORE&U/‘@ Q‘ﬁ@iuﬂ 'qﬂ'% prot. n. CS 100"
SETTOREA& ;c—/’f!!Of%SZQ 2 (’QI‘ il prot. n.

SETTOREQO. e Lare i 3 LA prot. n.

J S
Revisori dei Conti il ) S /Cb«« 9 prot. 1.
Nucleo di Valutazione il / @% prot. n
A Conferenza dei Capigruppo il L prot. n




